Nætra autem tympanitæ varietas infausti ominis est, nisi ab anteriori gravissimoque morbo pendeat, quod non frequenter accidit. Prior tamen effectam, saltem ad tempus, mulierem facere, posterior verò verecundiam incutere, non mortem afferre potest: hæc enim affectæ nihil verentur magis quam si ab adstantibus ructantis uteri vox audiatur.

Quapropter veræ tympanitæ, reserato uteri orificio, medendum est, ut flatus quâ data porta ruant. Quem scopum attinent supradicta ubi de uterino hydrope remedia, balnea, fumigia, incisio, etc.

Quo facto, si venti in carcere remaneant, vi foràs expellendi sunt. Tunc autem vomere alii, alii verò purgari mulierem volunt; quibusdam exercitatio saltatioque placent; sunt etiam qui introductum per os uteri specillum malunt. Optima verò quæ nobis videtur methodus ea est, ut, dum alterâ manu comprimitur et in angustum premitur organum, ipsius orificium alterâ reseretur. Tandem exclusi aeris non secùs ac serosi laticis in uterum regressus intercluditur.

SPECIES SEXTA.

De spuria, quæ ab uteri polypo, graviditate.

Uteri polypus dicitur excrescentia carnea, sensu carens, densitate, mole, longitudine coloreque varia, unico solùm crassiori tenuiorive pediculo organi cavo insita.

Cujus causa ab omni stimulo internam uteri superficiem irritante oriri solet; culpari igitur possunt veneris abusus, manustupratio, leucorrhæa diutius prorogata, lues syphilitica, herpetica prurigo, obstetricium,

ulceratio, menstruorum aut lochiorum acrimonia, mutatio quæ a tempore, ut aiunt, critico.

Non mirum ergò quod vegetatio id genus, sterilem et fœcundam, impuberem et adultam, nuptam et innuptam, juvenem et vetulam afficiat.

Si fides observatoribus, excrescentiæ pediculus anticæ aut posticæ uterinæ cavitatis superficiæ, lateribus, fundo, cervicisque cavo, rarius orificio inseri potest.

Polypi autem profundè insiti initia parum aut nullatenus incommoda, vix suspecta, obscura, prorsus incognita.

Progrediente verò aut crescente morbo, uteri molestia, gravitas, distentio, ideòque contractio, et in importunum hospitem reactio; inde continuus aut intermissus hypogastrii dolor, lumborum, inguinum, femorumque gravitas, uteri prolapsus, mucosa, puriformis, sanguinolenta, parca vel copiosa excretio, major aut minor mulieris debilitas, exinanitio, syncope, aliquandò mors, nondum detectâ morbi causâ.

Remollitâ autem uteri cervicæ, alia apparere phænomena. Compres-
sus enim undequaque tumor orificium subit, cunei instar dilatat, mox in vaginam prominet. Quo tempore explorator index tuberculum tangit gibbosum, levigatum, renitens, sensûs expers, solidoque circumdatum annulo, sub quo distinctus a vaginæ fundo sulcus reperitur. Deinde minor uteri distentio, mitioraque incommoda. Tum superficialia polypi vascula constringi, lacerari; mucus sanguisque fluere; languere, debilitari, marcescere, tandemque antea perire mulier quam opportunum ipsi feratur auxilium.